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Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom 
41-503 Chorzów 
Plac Świętego Jana 31a 
Tel./Fax: (032) 241-19-73 
www. uzaleznieni.org 

Chorzów, dnia 31 stycznia 2025 r. 

L. dz. OPA / 5j /25 

Pan 
Rafał Kulas 
Dyrektor Zespołu 
Biuro 

r:e:1. . ?n25 -02- O 5 Rzecznika Praw Obywatelskich 
Krajowy Mechanizm Prewencji 

I .. .... NR ............ ••I 

W nawiązaniu raportu Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur 
zawartego w piśmie KMP.574.4.2024.DK z dnia 2 stycznia 2025 roku 
wyjaśniam: 

A 
w obszarach wymagających poprawy IV A.17 .18. pragnę doprecyzować, iż 
·przeprowadzono rozmowę z jednym pacjentem, na prośbę 
kontrolującego „czystym". Biorąc pod uwagę, iż dowiezione do wytrzeźwienia 

• osoby są w różnym stanie higienicznym, a w większości są zaniedbani, to tego 
rodzaju wymagania nie licują z powagą kontroli skierowanej przez Rzecznika 
Praw Obywatelskich. Do dnia dzisiejszego nie odnotowałem żadnej skargi 
pacjentów na złe traktowanie, brak wydania okrycia czy też uderzenia w twarz 
lub innych niedozwolonych praktyk. Takich zachowań nie tylko się nie 
praktykuje, a wręcz personel jest wielokrotnie uczulany na dobre, właściwe 
traktowanie wszystkich pacjentów, zarówno tych z problemami higienicznymi 
jak również „czystych". Dodam, iż każdorazowe sale opuszczane przez 
pacjentów są ozonowane, dezynfekowane, co pozwala na wymagane 
zachowanie czystości w Ośrodku. 

Praca personelu kontrolowana jest w ramach możliwości, zarówno w 
dzień jak i w nocy, zaś personal opiekuje pacjentami z należytą empatią i 
starannością Jednakże dziękuję na zwrócenie uwagi, co dodatkowo przełoży 
się na zwrócenie szczególnej uwagi w rozmowach z personelem oraz 
ukierunkowanie wymaganych zaleceń pokontrolnych. 
IV A.19- 33 

Decyzję o zastosowaniu i przedłużeniu unieruchamiania pacjenta 
każdorazowo podejmuje lekarz. Nie stosuje się unieruchomienia bezcelowo i 
nie przedłuża się go bezpodstawnie. W kontekście monitoringu obraz nie 

https://KMP.574.4.2024.DK
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pokazuje zagrożenia, które wynika z unieruchomienia. Jednakże zwrócę na tę 
sugestię uwagę i przeprowadzę rozmowy z lekarzami. 
Nadmienię, iż sugerowanie w pkt. 33 5 osób do zastosowania 

unieruchomienia jest sprzeczne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 8 
grudnia 2014 § 8. 1. oraz 3.w sprawie Izb Wytrzeźwień i placówek 
wskazanych lub utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
Uzupełnię, iż samorząd ma ograniczone możliwości finansowe i zwiększenie 
zatrudnienia personelu w Izbie Wytrzeźwień nie jest przewidywane. 
Rekomendowane przez KMPT w punkcie 34 obszary zostaną w miarę 
możliwości zastosowane. 

B Opieka medyczna. 
Zalecenie prowadzenie dokumentacji fotograficznej, za zgodą pacjenta, 
zostanie wprowadzone po uzyskanie dodatkowych środków na zakup aparatu 
fotograficznego, drukarki zdjęć oraz niezbędnego oprogramowania 
komputerowego do umieszczania w nim zdjęć. 
Podejmę działania doprowadzające do rzetelnego prowadzenia przez lekarzy 
dokumentacji medycznej. 
Uczynię odpowiedzialnymi za właściwe prowadzenie dokumentacji medycznej 
lekarzy dyżurujących w Izbie Wytrzeźwień. 

C 
Osoby dowiezione do wytrzeźwienia przebywają w Izbie Wytrzeźwień do 
wytrzeźwienia, jednak nie dłużej niż 24 godziny. Wobec przebywających 
stosowane są niezbędne ograniczenia wynikające z prewencyjnego 
zatrzymania w przypadkach wskazanych w Ustawie z dnia 26 października 
1982 r..o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi art.40.1 
takim jest brak możliwości „odwiedzin i przyjmowania przesyłek. Na prośbę 
osoby nietrzeźwej podczas przyjęcia oraz w trakcie trzeźwienia personel 
powiadamia wskazane osoby o miejscu pobytu i informuję o 
możliwości „odebrania trzeźwego pacjenta". Osoby wytrzeźwione mają 
możliwość kontaktu z bliskimi. Jednakże, to Ośrodek ze zgromadzonych przez 
personel zasobów, w wielu przypadkach zaopatruje wychodzących pacjentów 
w niezbędną odzież. Zostają oni poinformowani o możliwości i sposobie 
dotarcia komunikacją miejską do miejsca zamieszkania. Uzupełnię, że 
dowożący osoby nietrzeźwe funkcjonariusze Policji, Straży Miejskiej proponują 
nietrzeźwym dowiezienie do miejsca zamieszkania (musi na to zgodzić się 
rodzina), w przypadku akceptacji osobą nietrzeźwą opiekują się bliscy. 

E 
Wyjaśniam, osoby dowiezione do !Ww celu wytrzeźwienia nie są osobami 
pozbawionymi wolności, jest nad nimi sprawowana opieka do wytrzeźwienia. 

Zgodnie z zawartymi umowami o pracę z personelem Ośrodka 
wykonywanie czynności porządkowych w obrębie nieruchomości nigdy nie 
zagrażało brakiem opieki nad osobami nietrzeźwymi, te prace wykonywane są 



w sytuacji, kiedy w IW nie ma pacjentów. Wykonuje je jedna osoba, zaś 
pozostałe monitorują Oeżeli tacy są) przebywających w salach pacjentów. 

W tym miejscu pozwolę sobie wyrazić swoje niezadowolenie z 
zachowania kontrolującej ie znającej zakresu 
wykonywania czynności przez pracowników Ośrodka zawartych zarówno w 
Kodeksie Pracy jak i umowach zawartych między pracownikami a dyrektorem 
Ośrodka wypowiadając ,,złote rady". Taka sama sytuacja powstała w materii 
podniesienia przez dyrektora opłaty za pobyt i usługi w IW , nie są to 
kompetencje dyrektora, zatrudnienie firm zewnętrznych w celu odśnieżania, 
konserwacji zieleni czy innych na wzór żandarmerii Wojskowej(!). Niewiedza 
może być tolerowane, jednak impertynencja kontrolującego już nie. Pani 
-· kierowniczka kontroli wielokrotnie wstrzymywała zapędy mentorskie 

jednak niesmak takiego zachowania pozostaje, 

F 
Władze samorządowe miasta rozważają zmianę lokalizacji Ośrodka, co 
pozwoliłoby na dostosowanie jego funkcjonowania do aktualnych standardów. 
Biorąc jednak pod uwagę brak środków w budżecie będzie to zapewne 
odłożone w czasie. 

Wielokrotnie przeprowadzone przez Stację Sanitarno -
Epidemiologiczną kontrole nie wykazują, iż placówka nie spełnia 
przewidzianych prawem warunków minimalnych dotyczących wyposażenia 
łazienek, dla pacjentów w odpowiednia liczbę stanowisk prysznicowych, 
umywalek i pisuarów, gdyż przyjęli niedostosowanie przepisów 
Rozporządzenia MZ jako nie adekwatne do faktycznego działania IW. 
Wiadomym jest, że dla bezpieczeństwa osoby nietrzeźwe są eskortowane 
indywidualnie w celu skorzystania z toalety, stąd jednorazowo pacjenci 
korzystają z jednej toalety, z jednego pisuaru, z jednej umywalki. Toalety 
(oprócz pracowniczych są dwie, dla kobiet i dla mężczyzn). 
Tym samym rozwiązania systemowe powinny zawierać stosowne zapisy 
dotyczące tej kwestii lub bardziej zdroworozsądkowe podejście do oceny. 

Reasumując, bardzo dziękuję za przeprowadzoną w IW kontrolę i 
wskazanie niedociągnięć. Przyjmuję do realizacji zalecenia zawarte w ww 
protokole w miarę możliwości Władz samorządowych Miasta i własnych. 

Z poważaniem 

Dyrektor OPOUilR w C ' 

Mieczysław Fido 



Warszawa, 14-07-2025 r. 

BIURO 

RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH 

Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur 

KMP.574.4.2024.DK 

Pan 

Szymon Michałek 

Prezydent Miasta Chorzów 

Urząd Miasta Chorzów 

ePUAP 

Szanowny Panie Prezydencie, 

w dniu 21 stycznia 2025 r. Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur przekazał 

Panu raport z wizytacji Izby Wytrzeźwień Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym 

i Ich Rodzinom w Chorzowie (dalej: IW, placówka), z prośbą o ustosunkowanie się 

do zalecenia adresowanego do władz samorządowych miasta Chorzów w zakresie 

wsparcia IW w realizacji zaleceń KMPT wymagających nakładów finansowych. 

W związku z sygnalizacją ze strony Dyrektora Ośrodka co do radykalnych zmian 

planowanych przez władze samorządowe miasta Chorzów (m.in. w zakresie lokalizacji 

placówki), uprzejmie proszę o informację o zamierzeniach dotyczących IW i o Pana 

opinię dotyczącą uwag zawartych w raporcie, a także o odpowiedź na skierowaną 

do Pana Prezydenta rekomendację. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw 

Obywatelskich1 „organ, organizacja lub instytucja, do których zostało skierowane 

1 Dz. U. z 2024 r., poz. 1264. 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa 

Tel. centr. (+48 22) 55 17 700 
Infolinia obywatelska 800 676 676 

biurorzecznika@brpo.gov.pl 
bip.brpo.gov.pl 

https://KMP.574.4.2024.DK


wystąpienie, obowiązane są bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 

30 dni, poinformować Rzecznika o podjętych działaniach lub zajętym stanowisku". 

Ponadto zgodnie z art. 22 Protokołu Fakultatywnego do Konwencji w sprawie 

zakazu stosowania tortur oraz innego okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego 

traktowania albo karania, przyjętego przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych w Nowym Jorku dnia 18 grudnia 2002 r. (OPCAT)2 „odpowiednie 

władze danego Państwa Strony będą analizować rekomendacje krajowych 

mechanizmów prewencji oraz nawiązywać z nimi dialog na temat możliwych środków 

ich realizacji". 

Z poważaniem 

Rafał Kulas 

Dyrektor Zespołu 

/-wydano i podpisano elektronicznie/ 

2 Dz.U. z 2007 r. Nr 30, poz. 192. 
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URZĄD MIASTA 
C>fORZÓW 

Chorzów, dnia 28 lipca 2025 roku 

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 
PS.1710.3.2025 

Pan 
Rafał Kulas 
Dyrektor Zespołu 
Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur 
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa 

W odpowiedzi na pismo z dnia 14 lipca 2025 roku, znak KMP.574.4.2024.DK, 

uprzejmie informuję, jak poniżej. 

Uwzględniając negatywne sygnały mieszkańców dzielnicy Chorzów Stary 

w zakresie m.in. lokalizacji Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym w Chorzowie 

(w tym Izby Wytrzeźwień), mieszczącego się w bezpośrednim sąsiedztwie placówek 

sprawujących opiekę nad dziećmi, a ponadto zły stan techniczny budynku, 

w tym uwagi zawarte w sporządzonym przez Państwa protokole pokontrolnym 

z dnia 2 stycznia 2025 roku, dotyczące jego infrastruktury oraz mając na uwadze 

nieproporcjonalnie wysokie koszty ewentualnych prac modernizacyjnych, rozpoczęto 

procedurę uchwałodawczą w sprawie likwidacji Ośrodka. 

Projekt uchwały, który obecnie jest na etapie opiniowania, w szczególności przez 

Komisje Rady Miasta Chorzów, zakłada zakończenie działalności Ośrodka (w tym Izby) 

z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

Mając na uwadze powyższe, nie planuje się aktualnie działań inwestycyjnych 

w placówce. 

Zadanie zabezpieczenia nietrzeźwych z terenu Miasta Chorzów planuje się na 

podstawie porozumienia międzygminnego przekazać Miastu Sosnowiec. 

O podjętych rozstrzygnięciach zostaną Państwo niezwłocznie poinformowani. 

Planowany termin procedowania uchwały w sprawie likwidacji Ośrodka ustalono 

na dzień 28 sierpnia 2025 roku. 

Otrzymują: 

1. Adresat, 
2. a/a PS 

41-500 Chorzów, Rynek 1, 

Signed by I Podpisano Z poważaniem, 
przez: 

Jacek Leszek Krqliczek Zastępca Prezydenta Miasta Chorzów 
MIASTO CHORZOW 
MIASTO NA PRAWACH 
POWIATU 

Date / Data: 2025-07-
30 09:57 

Jacek Króliczek 

T: 32 416 52 08, F: 32 241 24 59, E: zg@chorzow.eu I www.chorzow.eu 

 
 

 
 

 

 
 



Warszawa, 28-08-2025 r. 
BIURO 

RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH 

Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur 

KMP.574.4.2024.DK 

Pan 

Jacek Króliczek 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Chorzów 

Urząd Miasta Chorzów 

Szanowny Panie Prezydencie, 

w związku z udzieloną w dniu 28 lipca 2025 r. odpowiedzią (sygn. 

PS.1710.3.2025) w sprawie Izby Wytrzeźwień Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym 

i Ich Rodzinom w Chorzowie (dalej: IW, placówka) pragnę podkreślić, że intencją uwag 

i zaleceń KMPT nie jest zamykanie IW, ale poprawa standardów jej funkcjonowania 

oraz ochrona pacjentów przed nieludzkim i poniżającym traktowaniem. 

Zamykanie tego typu placówki nie stanowi dobrego rozwiązania problemu osób 

trzeźwiejących bez opieki. W praktyce bowiem ciężar zajmowania się nimi może spaść 

na jednostki Policji, które już są przeciążone bieżącymi zadaniami, związanymi 

z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości, borykają się z poważnymi brakami 

kadrowymi i nie mają odpowiedniego zaplecza do zapewnienia należytej opieki 

osobom nietrzeźwym (m.in. w policyjnych miejscach detencji nie pracują lekarze lub 

felczerzy), co obserwujemy w całej Polsce. 

Likwidacja IW może również spowodować obciążenie szpitalnych oddziałów 

ratunkowych, już nadto obłożonych zadaniami i liczebnością pacjentów. Tudzież 

zagrozić dobru osób trzeźwych, nie tylko poprzez odciągnięcie od nich uwagi części 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa 

Tel. centr. (+48 22) 55 17 700 
Infolinia obywatelska 800 676 676 

Kontakt: formularze.brpo.gov.pl 
bip.brpo.gov.pl 

https://KMP.574.4.2024.DK


personelu medycznego, ale także w związku z zakłócaniem warunków ich leczenia, 

skutkiem zachowania osób odurzonych, które mogą nie kontrolować agresji 

i odruchów fizjologicznych. 

Wyrażam nadzieję, że powyższe kwestie zostały uwzględnione przez Komisje 

Rady Miasta Chorzów, opiniujące uchwałę dotyczącą IW. 

Jednocześnie uprzejmie proszę o informacje o podjętej uchwale w tej sprawie 

oraz przekazanie jej kopii, jak również ewentualnej kopii porozumienia 

międzygminnego dotyczącego zabezpieczenia osób nietrzeźwych z terenu Miasta 

Chorzów. 

Z poważaniem 

Rafał Kulas 

Dyrektor Zespołu 

/-wydano i podpisano elektronicznie/ 
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41-500 Chorzów, Rynek 1, T: 32 416 52 08, F: 32 241 24 59, E: zg@chorzow.eu Iwww.chorzow.eu 

URZĄD MIASTA 
C>fORZÓW 

Chorzów, dnia 4 września 2025 roku 

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 
PS.1710.3.2025 

Pan 
Rafał Kulas 
Dyrektor Zespołu 
Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur 
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa 

W odpowiedzi na pismo z dnia 28 sierpnia 2025 roku, znak KMP.574.4.2024.DK, 

uprzejmie informuję, jak poniżej. 

Uchwała w sprawie likwidacji Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich 

Rodzinom w Chorzowie została podjęta na XX sesji Rady Miasta Chorzów, która odbyła 

się w dniu 28 sierpnia 2025 roku. Zgodnie z jej postanowieniami Ośrodek (w tym Izba) 

swoją działalność będzie kontynuował do dnia 31 grudnia 2025 roku, godz. 24:00. 

Miasto Chorzów obecnie proceduje w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego w zakresie powierzenia Miastu Sosnowiec od dnia 1 stycznia 2026 roku 

zadania zabezpieczenia nietrzeźwych z terenu Chorzowa. 

W załączeniu przekazuję kopię uchwały nr XX/257/2025 Rady Miasta Chorzów 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie likwidacji Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym 

i Ich Rodzinom w Chorzowie oraz kopię uchwały nr XX/258/2025 Rady Miasta Chorzów 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie powierzenia Miastu Sosnowiec przez Miasto Chorzów 

wykonywania zadania publicznego w zakresie udzielania świadczeń na rzecz osób 

w stanie nietrzeźwości doprowadzonych z terenu Miasta Chorzów do Izby Wytrzeźwień 

z siedzibą w Sosnowcu oraz pokrycia kosztów tych świadczeń w części nieuregulowanej 

przez te osoby. 

Z poważaniem, 

Zastępca Prezydenta Miasta Chorzów 

Jacek Króliczek 

Otrzymują: 

1. Adresat, 
2. a/a PS 

www.chorzow.eu
mailto:zg@chorzow.eu
https://KMP.574.4.2024.DK


 
Elektronicznie podpisany przez: 

UCHWAŁA NR XX/258/2025 
RADY MIASTA CHORZÓW 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie 
powierzenia Miastu Sosnowiec przez Miasto Chorzów wykonywania zadania publicznego 
w zakresie udzielania świadczeń na rzecz osób w stanie nietrzeźwości doprowadzonych 

z terenu Miasta Chorzów do Izby Wytrzeźwień z siedzibą w Sosnowcu oraz pokrycia kosztów 
tych świadczeń w części nieuregulowanej przez te osoby 

Na podstawie art.1 O ust.1, art.18 ust.2 pkt 12, art. 7 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz.1153) w związku z art.40 ust.1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz.2151 z późn. zm.) 

Rada Miasta Chorzów 
uchwala 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia Miastu 
Sosnowiec przez Miasto Chorzów wykonywania zadania publicznego w zakresie udzielania świadczeń 
na rzecz osób w stanie nietrzeźwości doprowadzonych z terenu Miasta Chorzów do Izby Wytrzeźwień 
z siedzibą w Sosnowcu oraz pokrycia kosztów tych świadczeń w części nieuregulowanej przez te 
osoby. 

§ 2. 

Szczegółowe warunki realizacji zadania publicznego, o którym mowa w § 1 zostaną określone 
w zawartym porozumieniu. 

§ 3. 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Chorzów do zawarcia z Miastem Sosnowiec porozumienia, 
o którym mowa w§ 1 i§ 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chorzów. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 
Miasta Chorzów 

Katarzyna Sudoł 

Katarzyna Teresa Sudoł 

dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Id : 486B0563-36A6-42C6-9EB3-A9A871 C9754C. Podpisany Strona 1 

Elektronicznie podpisany przez: 
Katarzyna Teresa Sudoł 
dnia 28 sierpnia 2025 r. 



 
Elektronicznie podpisany przez: 

UCHWAŁA NR XX/257/2025 
RADY MIASTA CHORZÓW 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich 
Rodzinom w Chorzowie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz.1153) i art.12 ust.1 pkt 2, ust.3, ust.4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1530 z póżn. zm.) 

Rada Miasta Chorzów 
uchwala 

§ 1. 

1. Stawia się w stan likwidacji jednostkę organizacyjną działającą w formie jednostki budżetowej pod 
nazwą Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie przy Placu Świętego 
Jana 31A, 41-503 Chorzów, zwaną dalej jednostką. 

2. Ustala się następujące terminy: 

1) rozpoczęcie likwidacji jednostki - na dzień 01 września 2025 r. 

2) zakończenie działalności jednostki - na dzień 31 grudnia 2025 r. 

3) zakończenie likwidacji jednostki - na dzień 31 grudnia 2025 r. 

§ 2. 

Mienie pozostałe po likwidacji jednostki przejmuje Urząd Miasta Chorzów. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chorzów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Katarzyna Teresa Sudoł 

dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Id : F498F16C-72B2-4934-9A57-7 A5D65B43C90. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Miasta Chorzów 

Katarzyna Sudoł 

Strona 1 

Elektronicznie podpisany przez: 
Katarzyna Teresa Sudoł 
dnia 28 sierpnia 2025 r. 



Warszawa, 04-09-2025 r. 
BIURO 

RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH 

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich 

Wojciech Brzozowski 

KMP.574.4.2024.RK 

Pan 

Szymon Michałek 

Prezydent Miasta Chorzów 

prezydent@chorzow.eu 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Rzecznik Praw Obywatelskich z zaniepokojeniem powziął informację o zgonie 

w Izbie Wytrzeźwień w Chorzowie. Z doniesień medialnych wynika, że w dniu 

29 sierpnia 2025 r. zespół ratownictwa medycznego przekazał nietrzeźwego 

mężczyznę funkcjonariuszom Policji, którzy następnie doprowadzili go do Izby 

Wytrzeźwień w Chorzowie. W dniu 30 sierpnia 2025 r. pracownik tej placówki miał 

stwierdzić zgon pacjenta1. 

Sytuacja ta pozostaje w obszarze zainteresowania Rzecznika Praw 

Obywatelskich działającego jako Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur. 

Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 20 pkt 2 Protokołu fakultatywnego 

do Konwencji w sprawie zakazu stosowania tortur oraz innego okrutnego, 

nieludzkiego lub poniżającego traktowania albo karania, przyjętego przez 

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w Nowym Jorku dnia 18 grudnia 

1 Zob. https:/ /dzienni kza chodni .pl/tragedia-w-i zbie-wytrzezwie n-w-eh o rzowie-n i e-zyje-mezczyzna­
s prawa-zajmu je-sie-p ro ku ratu r a/ ar/c 1 p2-27926949. 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa 

Tel. centr. (+48 22) 55 17 700 
Infolinia obywatelska 800 676 676 

Kontakt: formularze.brpo.gov.pl 
bip.brpo.gov.pl 
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2002 r. 2 oraz art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw 

Obywatelskich3, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji o tym 

zdarzeniu, w tym o wskazanie, jakie działania zostały podjęte w niniejszej sprawie 

w ramach posiadanych kompetencji nadzorczych. 

Z poważaniem 

Wojciech Brzozowski 

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich 

/-wydano i podpisano elektronicznie/ 

2 Dz. U. z 2007 r. Nr 30, poz. 192. 
3 Dz. U. z 2024 r. poz. 1264. 
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URZĄD MIASTA 
C>-IORZÓW 

Chorzów, dnia 15 września 2025 roku 

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 
PS.8141.21.2025 

Pan Wojciech Brzozowski 

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 

al. Solidarności 77 

00-090 Warszawa 

W odpowiedzi na pismo z dnia 4 września 2025 roku, znak KMP.574.4.2024.RK, 

w sprawie udzielenia informacji dotyczącej zgonu pacjenta chorzowskiej Izby 

Wytrzeźwień, który nastąpił w dniu 30 sierpnia 2025 roku, uprzejmie informuję, jak 

poniżej. 

Wskazany pacjent został doprowadzony w dniu 29 sierpnia br. o godz. 19:57, 

przez funkcjonariuszy chorzowskiej Policji, do Izby Wytrzeźwień w Chorzowie, 

funkcjonującej w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Chorzowie. Jako powód 

przyjęcia podano zagrożenie życia (art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). Zawartość stężenia 

alkoholu w wydychanym przez niego powietrzu przy przyjęciu wynosiła 1,08 mg/I, co 

odpowiada stężeniu alkoholu we krwi wynoszącemu 2,268 %o. 

W związku z wystąpieniem zdarzenia, Dyrektor Ośrodka otrzymał polecenie 

sporządzenia informacji w zakresie m.in. daty i godziny przyjęcia oraz zgonu pacjenta, 

opisu zdarzenia oraz podjętych działaniach następczych. 

Według raportu o godz. 5: 57 podjęto próbę wybudzenia pacjenta, w celu 

skontrolowania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu i ewentualnego dokonania 

zwolnienia z Izby. Z uwagi na brak możliwości wybudzenia pacjenta, zawiadomiono 

Zespół Ratownictwa Medycznego, który po przybyciu podjął działania medyczne. Zgon 

nastąpił w dniu 30 sierpnia 2025 roku, o godz. 7:22, z przyczyn naturalnych (ostry zawał 

mięśnia sercowego wskutek nadużywania alkoholu). Pacjent w przeszłości był 

wielokrotnie doprowadzany do wytrzeźwienia. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie, 

w ramach działań następczych, podjął czynności związane z udokumentowaniem zgonu, 

41-500 Chorzów, Rynek 1, I T: 32 416 52 08, F: 32 241 24 59, E: zg@chorzow.eu Iwww.chorzow.eu 

www.chorzow.eu
mailto:zg@chorzow.eu
https://KMP.574.4.2024.RK


wpisem do dokumentacji medycznej, a także wystawieniem karty zgonu. O zaistniałej 

sytuacji zawiadomiony został również Prezydent Miasta Chorzów, prokuratura oraz 

Policja. Ponadto zabezpieczone zostały rzeczy osobiste pacjenta, a jego ciało zostało 

przekazane do zakładu pogrzebowego. 

W przypadku pojawienia się nowych okoliczności związanych ze sprawą, zostaną 

Państwo niezwłocznie poinformowani. 

Otrzymują: 

1. Adresat, 
2. a/a PS 

41-500 Chorzów, Rynek 1, 

Z poważaniem, 

Zastępca Prezydenta Miasta Chorzów 

Jacek Króliczek 

Signed by / Podpisano 
przez: 

Jacek Leszek Krqliczek 
MIASTO CHORZOW 
MIASTO NA PRAWACH 
POWIATU 

Date / Data: 2025-09-
16 13:49 

T: 32 416 52 08, F: 32 2412459, E: zg@chorzow.eu I www.chorzow.eu 

 

 
 

 
 


